COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.72  del  22.11.2001

OGGETTO:   Variazione di bilancio di assestamento generale.

L'anno DUEMILAUNO, il giorno VENTIDUE del mese di  NOVEMBRE  alle ore 21.30 in Barberino Val d’Elsa, nel Palazzo Comunale,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Convocato a mezzo avvisi scritti notificati nelle forme di legge, si è riunito nell’apposita sala, in 1^ convocazione, in seduta pubblica, con l’intervento e la presenza dei Consiglieri come sotto indicato

	
	PRESENTE
	ASSENTE

	
	
	

	BAZZANI MICHELE                
	      XX
	      

	MASI ELSA             
	      XX
	

	BAGAGGIOLO GIOIETTA                     
	      XX
	      

	CIBECCHINI FILIPPO         
	      XX
	      

	MUGNAINI ISABELLA                
	      XX
	      

	BARTALESI MAURO                                                                                          

NARDI RENZO                                                                                            

BETTI ALESSANDRO                                                                                   

FERRARI ELENA ALESSANDRA                                                                     

GISTRI PAOLO                                                                                           

BURRESI STEFANO                                                                                     

NANNONI VERONICA                                                                                 

CONFORTI ARMANDO

CIBECCHINI DANILO

BANDINELLI SILVANO

CENCETTI PIERLUIGI

BACCI FRANCO
	      XX

      XX

      XX

      XX

      XX

      XX

      XX

      XX

      XX

      XX

      XX

      XX


	      

	
	      17
	       


Presiede l'adunanza Michele Bazzani - Sindaco. Verbalizza il Segretario Comunale D.ssa Samantha Arcangeli.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Sindaco ricorda che è la quarta variazione dell’anno e l’ultima.

Illustra i capitoli interessati.

Segnala inoltre una variazione sul 2002 per l’appalto delle pulizie.

Il Consigliere Conforti ricorda, a proposito del contributo della tesoreria, che nel ’97 l’Amministrazione chiese l’anticipo di una rata per i lavori alla cupola sui quali vi era l’accordo di tutti. Afferma che nel programma elettorale di questa amministrazione vi era la realizzazione del nuovo edificio scolastico e nota che tale opera viene di anno in anno rinviata fino al 2004 anno di elezioni per cui sicuramente i costi graveranno su chi verrà dopo.

Afferma che l’aumento delle entrate tributarie per l’ICI dimostra che a Barberino non vi è stato un calo nella pressione tributaria.

Ricorda, poi, che l’attività di recupero tributi svolta da dipendenti comunali, sulla quale il Sindaco, quando era all’opposizione era contrario, sta dando buoni risultati.

Fa notare che non è stato previsto come minore entrata la quota relativa al minore incasso per la mensa scolastica dovuto alle nuove modalità di pagamento.

Sostiene che l’Amministrazione, al momento del bilancio di previsione, sottolinea sempre la minore spesa per il personale come elemento positivo. A suo avviso questo non rappresenta necessariamente un parametro di buon governo. Inoltre, esaminando le variazioni di bilancio adottate nel corso dell’anno, emerge che molte di queste sono per aumentare la spesa per il personale.

Nota, infine, che la variazione legata all’appalto per le pulizie non è compensata da una minore spesa per il personale. L’appalto rappresenterà un maggior costo al quale spera che corrisponderà un miglior servizio.

L’Assessore Mugnaini afferma che anche nel programma della precedente amministrazione vi era la realizzazione del nuovo edificio scolastico e che la differenza sta nel fatto che l’amministrazione attuale si è informata sui vincoli esistenti che impongono di procedere attraverso una variante al PTC, cosa che richiede tempi lunghi.

Sottolinea che il vincolo era presente anche nella zona individuata dalla precedente amministrazione.

Conclude affermando che già in altre sedute l’argomento era stato affrontato per cui si chiede perché venga sempre riproposto.

L’Assessore Betti, in merito alla spesa per il personale, ricorda che dall’insediamento della nuova Amministrazione si sono avuti il Contratto collettivo nazionale, le c.d. code contrattuali ed il secondo biennio.

Afferma che in sede di previsione sarebbe stato molto difficile prevedere l’entità dell’aumento complessivo sul quale hanno gravato anche le progressioni orizzontali.

Ricorda che si sono avute anche tre astensioni per maternità che necessitano di sostituzione.

Il Consigliere Conforti afferma di aver portato il caso dell’edificio scolastico quale esempio in merito al fatto che la precedente amministrazione avrebbe lasciato dei debiti. Quanto alla localizzazione afferma che come è stato tolto il vincolo della zona sensibile per la DETA, lo stesso si poteva fare per le scuole.

Dalle informazioni ricevute da alcuni soggetti della Provincia gli risulta che non si siano avuti altri contatti da parte del Comune di Barberino Val d’Elsa per sapere come muoversi.

L’Assessore Mugnaini replica che la variante ha riguardato la sola zona industriale. E’ stata la Provincia stessa a suggerire di fare la variante per le scuole in sede di piano strutturale.

Il Sindaco afferma che questa Amministrazione tiene molto alle scuole e lo dimostra il fatto che al momento in cui si è insediata ha trovato una situazione per cui le scuole di Barberino erano a rischio di chiusura ed ha fatto il possibile per scongiurare questo pericolo.

Afferma poi che questa Amministrazione non lascerà nessun debito e che, ancora una volta, con questo atto si dimostra che abbiamo un Comune sano ed efficiente e ciò ha consentito anche di ottenere la riduzione sul tasso dei mutui con la Cassa Depositi e Prestiti.

Dato che durante la discussione si è parlato delle varie maternità tra le dipendenti, coglie l’occasione per fare gli auguri a Sandra Falciai per la nascita di Filippo.

Ricorda che per la mensa non si registrano minori entrate.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Ricordato che con atto consiliare numero 16 del 28 febbraio 2001 è stato deliberato il Bilancio previsione 2001 e che lo stesso è divenuto esecutivo per effetto della decisione n. 61 adottata dal CO.RE.CO in data 14 marzo 2001.

Ricordato che con atto consiliare 50/2001 si è provveduto alla ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi ed alla verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art.193 del D.lgs.vo 267/2000;

Visto l’art. 42, commi 2 lett. b), 3 e 4 del D.lgs.vo 267/2000;

Visto l’art. 175, c. 8 del dlgs.vo 267/2000 secondo cui mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio.

Vista la richiesta prot. 14160/2001 con cui il responsabile dell’area tecnica ha evidenziato una serie di economie ed ha chiesto la redistribuzione delle stesse per finanziare altri interventi di spesa affidategli, oltre che di incrementare di lire 11.500.000 l’intervento 3 del titolo 1, funzione 1, servizio 5 per gli addobbi natalizi;

Visto l’esito particolarmente favorevole dell’attività di recupero tributi per cui occorre integrare l’intervento 3 del titolo 1, funzione 1, servizio 4,  relativo al finanziamento del gruppo che lavora al recupero dei tributi;

Vista la nota prot. 14329 del 19.11.01 con cui il responsabile dell’area Amministrativa ha richiesto l’integrazione degli interventi 1, 7 del titolo I della spesa relativamente alla progressione economica interna prevista con accordo siglato tra l’amministrazione ed i sindacati;

Visto che con la stessa nota prot. n. 14329 è stata chiesta l’integrazione dell’intervento 1 e 7 del titolo I della spesa relativamente all’aumento contrattuale dell’anno 2000 a seguito dell’entrata in vigore del nuovo CCNL del personale per il periodo 1/1/2001 – 31/12/2001 non avendo precedentemente calcolato tale somma, utilizzando in parte economie riscontrate negli interventi 1 e 7 dello stesso titolo della spesa relativamente al personale di segreteria, del personale a tempo determinato, al personale dell’assistenza scolastica e dell’ambiente;

Vista la nota prot. n. 14162 con cui il responsabile dell’unità operativa socioculturale ha dato atto di alcune economie sugli interventi 3  e 5 del titolo 1 della funzione 10, servizio 4 relativamente alle spese di assistenza domiciliare persone bisognose ed al soggiorno dei bambini Bielorussi;

Dato che con la stessa nota  il responsabile dell’unità operativa socioculturale ha richiesto di utilizzare parte delle suddette economie ad integrazione degli interventi 2 e 3 del titolo 1, funzione 5, servizi 1 e 2, relativamente alle spese per acquisto libri ed attrezzature per la biblioteca comunale ed a spese per manifestazioni culturali;

Visto che con la stessa nota sono state comunicate variazioni in entrata ed in uscita relativamente a finanziamenti della Regione Toscana per progetti vari anno 2001, a fronte dei quali sono stati adeguate le risorse dell’entrata ed individuati i corrispondenti interventi nella spesa; 

Dato che sono  ad oggi rilevabili maggiori entrate:

· una maggiore entrata al titolo 4, categoria 2, risorsa 2800 relativamente ai trasferimenti in conto capitale da parte dello Stato;

· al titolo 3, categoria 1, risorsa 1700 relativamente ai proventi derivanti dal trasporto scolastico;

· al titolo 2, categoria 1 risorsa 500 relativamente ai trasferimenti ordinari dello Stato per IVA sui servizi non commerciali; 

· al titolo 1 categoria 1, risorse 20 e 125 relativamente all’imposta comunale sugli immobili ed al recupero tributi;

Considerata la necessità di incrementare alcune voci del titolo 6 dell’entrata relativamente alla risorsa 3720, ritenute erariali e alla risorsa 3780 per spese per conto terzi e del corrispondente titolo 4 della spesa; 

Dato inoltre che ad oggi sono rilevabili minori entrate sulla risorsa 100 del titolo1, categoria 1 (relativamente all’INVIM 1992 e precedenti)  sulla risorsa 480 del titolo 1, categoria 3 (compartecipazione IRAP) sulla risorsa 1500 del titolo 3, categoria 1 (per un minore incasso sui diritti di segreteria) sulla risorsa 2400 del titolo 3, categoria 3 (per minori interessi attivi sulle giacenze di cassa) sulla risorsa 2600 del titolo 3, categoria 5 (per minori entrate concorsi rimborsi e recuperi vari);

Rilevata l’intenzione manifestata dall’A.C. di incrementare l’importo per la redazione PRG mediante lo stanziamento di una somma ulteriore di lire 52.800.000 all’intervento 6 del titolo 2, funzione 9 servizio 1 rilevando un’economia agli interventi 5 e 6 del titolo II della spesa relativamente alla funzione 1 dei servizi 7 e 8;


Vista la necessità di variare il bilancio pluriennale relativamente all’anno 2002 al fine di poter iniziare la procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento della pulizia dei locali comunali, secondo l’intenzione manifestata dall’amministrazione comunale;

Rilevata inoltre la necessità di adeguare altri interventi e risorse del bilancio di previsione 2001  in funzione delle specifiche esigenze dell’esercizio in corso  ed in modo da mantenere gli equilibri di bilancio sanciti dall’art. 162 del D.lgs.vo 267/00;

Visto il parere favorevole rilasciato dall’organo di  revisione e che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art.49 del d.lgs.vo 267/2000;


In conformità con la seguente votazione resa in forma palese:


Presenti:   17


Astenuti:    4  (Conforti, Cibecchini  Danilo, Bandinelli, Cencetti)


Contrari:    1  (Bacci)


Favorevoli:12 

D E L I B E R A

1) di apportare al bilancio previsione 2001 al corrispondente anno del bilancio pluriennale ed al bilancio pluriennale anno 2002, le variazioni soprascritte così come meglio precisate nel prospetto  allegato (ALL. I) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di dare atto che le variazioni di bilancio oggetto del presente provvedimento sono quelle risultanti dalle colonne I, II e III del prospetto allegato (ALL. I).

3) di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale, ex art. 216, c.1 del dlgs.vo 267/00.

4) di trasmettere copia del presente atto a tutti i responsabili di area interessati (Agresti, Falciai e Lavorini).

5) DI DICHIARARE, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs.267/2000.

(All. 1)

Variazioni

Maggiori entrate

	I
	II
	III
	IV

	Codifica

(Tit., categoria, risorsa o capitolo)
	Importo
	Cap. Peg
	Descrizione capitolo

	1.1.20
	30.000.000
	20
	Imposta comunale sugli immobili

	1.1.125
	20.000.000
	145
	Recupero tributi

	2.1.500
	21.859.650
	1041
	Trasferim. Stato per IVA servizi non commerciali

	2.3.930
	3.920.000
	1100
	Contributo Reg.le diritto allo studio L.R. 53/81

	2.2.760
	72.500.000
	1142
	Trasferim. R.T. progetto PISR

	2.2.660
	314.594


	1300
	Trasf. Regione Toscana  L.R.22/99

	2.2.660
	5.000.000
	1301
	Trasf. R.T. internet per gli utenti

	3.1.1700
	1.000.000
	2120
	Contrib.utenti servizio trasporto scolastico

	4.2.2800
	5.967.932
	3120
	Contributo ordin.investim. art. 41 c.5 D.Lgs. 504/92

	6.2.3720
	30.000.000
	5040
	Riscossione ritenute IRPEF

	6.5.3780
	40.000.000
	5080
	Servizi per conto terzi

	Totale maggiori entrate
	230.562.176
	
	
	


Minori entrate

	I
	II
	III
	IV

	Codifica

(Tit., categoria, risorsa o capitolo)
	Importo
	Cap. Peg
	Descrizione capitolo

	1.1.100
	8.000.000
	140
	INVIM 1992  e precedenti

	1.3.480
	1.853.405
	300
	IRAP

	3.1.1500
	10.000.000
	2020
	Risc. Diritti segreteria

	3.3.2400
	3.000.000
	2160
	Interessi attivi giacenze cassa

	3.5.2600
	25.000.000
	2200
	Concorsi, rimborsi e recuperi vari

	Totale minori entrate
	47.853.405
	
	
	


Minori spese

	I
	II
	III
	IV

	Codifica

(Tit., funz., serv.,intervento)
	Importo
	Cap. Peg
	Descrizione capitolo

	1.1.1.3
	2.500.000
	160/00
	Spese indenn. Missione e chilometriche assessori

	1.1.1.8
	1.000.000
	280/00
	Spese per elezioni

	1.1.2.1
	5.510.398
	320/00
	Personale segreteria – stipendi

	1.1.2.3
	396.524
	520/00
	Spese concorsi posti vacanti organico

	1.1.2.3
	475.000
	540/00
	Gazzetta Ufficiale abbonamento ann.

	1.1.2.4
	296.714
	640/00
	Spese per contratti di locazione

	1.1.2.7
	100.000
	670/00
	IRAP Straordinario Segret. Com.le

	1.1.4.7
	2.000.000
	1000/00
	Imposte e Tasse

	1.1.6.2
	4.300.000
	1420/00
	Acquisto copie eliografiche

	1.1.6.3
	500.000
	1480/00
	Spese postali

	1.1.6.3
	1.000.000
	1520/00
	Parco macchine – manut. e riparaz.

	1.1.8.1.
	800.000
	1771/00
	Missioni dipendenti contributi

	1.1.8.1
	81.173
	1893/00
	Assunz. Pers. Tempo det. Oneri

	1.1.8.3
	500.000
	2020/00
	Spese varie per obiettori di coscienza

	1.1.8.3
	3.000.000
	2080/00
	Altre spese assicurative

	1.1.8.7
	140.632
	2139/00
	Assunz. Pers. Tempo det. IRAP

	1.1.8.8
	3.000.000
	2140/00
	Riparaz. Danni di terzi a proprietà comunali

	1.3.1.3
	100.000
	2460/00
	Spese postali

	1.3.1.3
	500.000
	2500/00
	Parco macchine – manut. e riparaz.

	1.4.2.2
	1.222.665
	2680/00
	Manut./funz. scuole- acquist

	1.4.5.1
	445.308
	2840/00
	Personale assist.scol.- stipendi

	1.4.5.1
	120.119
	2860/00
	Personale assist.scol.- oneri

	1.4.5.2
	2.000.000
	2980/00
	Spese varie d’ufficio –acquisti

	1.4.5.3
	150.000
	3160/00
	Spese postali

	1.4.5.7
	52.359
	3342/00
	IRAP dipend. Funz.4

	1.6.2.3
	612.400
	3540/00
	Manut./funz. Imp.sportivi - servizi

	1.8.1.2
	799.840
	3880/00
	Spese segnaletica strade e numeraz. Civica

	1.8.1.3
	2.000.000
	4000/00
	Spese di manut/funz. Mezzi speciali-servizi

	1.9.5.2
	7.000.000
	4620/00
	Spese di manut/funz. Mezzi speciali-servizi

	1.9.5.7
	372.791
	4782/00
	IRAP pers.dip. funz.9

	1.9.6.1
	5.117.281
	4800/00
	Stipendi personale ufficio ambiente

	1.9.6.1
	1.435.315
	4820/00
	Oneri personale ufficio ambiente

	1.9.6.2
	1.000.000
	4880/00
	Spese varie d’ufficio –acquisti

	1.9.6.3
	1.000.000
	5040/00
	Spese varie d’ufficio – servizi

	1.9.6.3
	150.000
	5080/00
	Spese postali

	1.10.4.3.
	9.186.260
	5542/00
	Spese progetto PIRS R.T.

	1.10.4.3.
	500.000
	5580/00
	Soggiorno bambini Bielorussi

	1.10.4.5.
	5.000.000
	5850/00
	Assistenza domiciliare integrata

	1.10.5.3
	3.000.000
	6100/00
	Spese di manut/funz. Cimiteri -servizi

	1.11.7.2
	1.500.000
	6220/00
	Spese varie d’ufficio – acquisti

	1.11.7.3
	1.000.000
	6280/00
	Spese varie d’ufficio – servizi

	1.11.7.3
	700.000
	6320/00
	Spese postali

	2.1.7.6
	20.000.000
	7190/00
	Censimento decennale popolazione

	2.1.8.5
	32.800.000
	7310/00
	Acquisto Hardware e Software (vendita azioni SAFI)

	Totale
	
	123.364.779


Maggiori spese

	I
	II
	III
	IV

	Codifica

(Tit., funz., serv.,intervento)
	Importo
	Cap. Peg
	Descrizione capitolo

	 1.1.2.1.
	196.926
	360/00
	Personale Segr. Oneri 

	1.1.2.1
	1.200.000
	500/00
	Quota diritti rogito segretario comunale

	1.1.3.1
	1.875.295
	680/00
	Personale gest. Econ.Finanz. Stip. Stimpendi

	1.1.3.1
	476.327


	700/00
	Personale gest. Econ.Finanz. Oneri Stimpendi

	1.1.4.1.
	424.991
	840/00
	Pers. Uff. Tributi Stipendi

	1.1.4.1.
	62.077
	860/00
	Pers. Uff. Tributi Oneri

	1.1.4.3
	6.374.700
	920/00
	Spese progetto tributi

	1.1.5.1.
	169.000
	1080/00
	Pers. Gest. E conserv. Patrim. Stip.

	1.1.5.1.
	45.976
	1100/00
	Pers. Gest. conserv. Patrim. Oneri

	1.1.5.2
	4.301.004
	1140/00
	Manut./funz. Immob. com.li- acquisti

	1.1.5.3
	11.500.000
	1200/00
	Manut./funz. Immob. com.li- servizi

	1.1.6.1.
	171.752
	1300/00
	Personale Uff. Tecnico Stipendi

	1.1.6.1.
	252.481


	1320/00
	Personale Uff. Tecnico Oneri

	1.1.6.2
	500.000
	1400/00
	Parco macchine-carburanti e lubrificanti

	1.1.6.3
	2.000.000
	1500/00
	Spese riscaldamento e energia elettrica

	1.1.7.1.
	551.996
	1620/00
	Pers. Anagrafe Stato Civ. Stipendi

	1.1.7.1.
	162.777
	1640/00
	Pers. Anagrafe Stato Civ. Oneri

	1.1.6.7.
	188.185
	1602/00
	IRAP personale dip. Funz. 1

	1.1.8.1
	10.115.160
	1774/00
	Progress.economica interno categ.

	1.1.8.1
	2.698.725
	1775/00
	Progr.econom.interno cat.-oneri

	1.1.8.1.
	14.129.731
	1888/00
	Vacanza contr. Segr. E Dip. Stip.

	1.1.8.1.
	3.942.502
	1889/00
	Vacanza contr. Segr. E Dip. Oneri

	1.1.8.1.
	229.635
	1892/00
	Assunz. Pers. Tempo det. Stipendi

	1.1.8.2
	1.000.000
	1965/00
	Spese varie uffici e serv. Com.li - economo

	1.1.8.3
	1.000.000
	2101/00
	Formazione personale

	1.1.8.7
	859.789
	2135/00
	Progr.econom.interno cat.- IRAP

	1.1.8.7.
	1.201.027
	2138/00
	Vacanza contr. Segr. E dip. IRAP

	1.1.8.11
	1.237.721
	2200/00
	Fondo di riserva

	1.3.1.1.
	692.412
	2260/00
	Personale Polizia Stipendi

	1.3.1.1.
	254.150
	2280/00
	Personale Polizia Oneri

	1.3.1.7.
	73.028
	2542/00
	IRAP dip. Funzione 3

	1.4.2.3
	2.000.000
	2720/00
	Spese riscaldamento e energia elettrica

	1.4.5.3
	3.920.000
	3100/00
	Spese progetti finanziati da L.R. 53/81

	1.5.1.2.
	2.000.000
	3360/00
	Acquisto libri e attrezzature biblioteca comunale 

	1.5.1.3
	5.000.000
	3391/00
	Progetto regionale internet per gli utenti

	1.5.2.3
	314.594
	3430/00
	Spese attività Legge R.T: 22/99

	1.5.2.3.
	3.500.000
	3440/00
	Attività e manifestazioni culturali

	1.8.1.1.
	424.000
	3780/00
	Personale Viabilità Stipendi

	1.8.1.1.
	135.545
	3820/00
	Personale Viabilità Oneri

	1.8.1.2
	2.000.000
	3920/00
	Sp.manut/funz. Mezzi speciali -  acquisti

	1.8.1.7.
	10.072
	4122/00
	IRAP Dip. Funz. 8

	1.8.2.1.
	165.000
	4140/00
	Personale illumin. Pubbl. Stipendi

	1.8.2.1.
	44.039
	4160/00
	Personale illumin. Pubbl. Oneri

	1.8.2.2
	1.500.000
	4180/00
	Spese manut./funz. Illuminaz. Pubblica - acquisti

	1.9.1.5
	246.391
	4320/00
	Contrib.famiglie valorizz. Centro storico

	1.9.5.1.
	283.728
	4540/00
	Personale Nettezza urbana Stip.

	1.9.5.1.
	72.838
	4560/00
	Personale Nettezza urbana Oneri

	1.9.6.2
	300.000
	4900/00
	Parco macchine-carburanti e lubrificanti

	1.9.6.2
	1.500.000
	4960/00
	Sp.manut/funz. Ville parchi e giardini - acquisti

	1.10.4.1.
	175.996
	5360/00
	Assist. Sociale Stipendi

	1.10.4.1.
	44.072
	5380/00
	Assist. Sociale Oneri

	1.10.4.2
	500.000
	5460/00
	Parco macchine-carburanti e lubrificanti

	1.10.4.3
	4.600.000
	5544/00
	Prog. PISR R.T:assist. Educativa domiciliare

	1.10.4.3
	23.000.000
	5545/00
	Prog. PISR R.T. servizio informagiovani e spaziogiovani

	1.10.4.3
	22.400.000
	5546/00
	Prog. PISR  R.T. potenziamento serv. Domiciliari scanso ricovero

	1.10.4.3
	13.000.000
	5547/00
	Prog. PISR R.T. potenziamento serv. domiciliari

	1.10.4.3
	4.600.000
	5548/00
	Prog. PISR R.T. attività motorie per disabili in piscina

	1.10.4.3
	7.900.000
	5549/00
	Prog. PISR R.T. inserimento scolastico minori immigrati

	1.10.4.3
	2.000.000
	5550/00
	Prog. PISR R.T. interventi urgenti adeguamento alloggi

	1.10.4.3
	4.186.260
	5551/00
	Prog. PISR R.T. Oltre le parole

	1.10.4.7.
	27.059
	5982/00
	IRAP dip. Funzione 10

	1.10.5.1.
	142.404
	6000/00
	Necroforo Stipendi

	1.10.5.1.
	35.754
	6020/00
	Necroforo Oneri

	1.10.5.2
	500.000
	6060/00
	Manut.funz. cimiteri - acquisti

	1.11.7.1.
	1.671.744
	6140/00
	Personale Svil. Econ. Stipendi

	1.11.7.1.
	641.915
	6160/00
	Personale Svil. Econ. Oneri

	1.11.7.3
	400.000
	6360/00
	Interventi in campo agricolo

	1.11.7.7.
	176.840
	6462/00
	IRAP Personale dip. Funz. 11

	2.1.8.1
	5.967.932
	7200/00
	Fondo ordin. Investim. Art. 41 c.5 D.Lgs. 504/92 

	2.9.1.6
	52.800.000
	7891/00
	Incarico redazione PRG (vendita azioni SAFI)

	4.0.0.2
	30.000.000
	10040/00
	Versamento ritenute IRPEF

	4.0.0.5
	40.000.000
	10120/00
	Servizi per conto terzi

	Totale
	
	306.073.550


VARIAZIONI SUL BILANCIO PLURIENNALE – ANNO 2002

MINORI SPESE – ANNO 2002

	I
	II
	III
	IV

	Codifica

(Tit., funz., serv.,intervento)
	Importo
	Cap. Peg
	Descrizione capitolo

	1.1.8.1
	20.000.000
	1892/00
	Assunzione personale a tempo determinato – stipendi

	1.1.5.3
	30.400.000
	1200/00
	Manut./funz. Immobili – servizi



	TOTALE minori spese
	50.400.000
	
	


MAGGIORI SPESE – ANNO 2002

	I
	II
	III
	IV

	Codifica

(Tit., funz., serv.,intervento)
	Importo
	Cap. Peg
	Descrizione capitolo

	1.1.5.3
	50.400.000
	1201/00
	Appalto pulizia locali comunali

	TOTALE maggiori spese
	50.400.000
	
	


PARERI D.lgs.267/2000 -  alla proposta di deliberazione ad oggetto “Variazione di bilancio di assestamento generale”   all’ordine  del giorno del  Consiglio Comunale del  22.11.2001.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

La  sottoscritta Dott.ssa Cecilia Lavorini, Responsabile area economico-finanziaria, esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata.

Lì, 22.11.2001                          
             IL RAGIONIERE








                      
    F.TO   Dott.ssa Cecilia Lavorini

        IL PRESIDENTE



                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to   Michele Bazzani                                                                       f.to  Dott.ssa Samantha Arcangeli

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000,  si trasmette copia della presente deliberazione al Messo comunale affinché venga pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna e vi rimanga per  15 giorni consecutivi.

Lì, 27.11.2001   
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE








                          f.to  Dott.ssa Samantha Arcangeli

Ai sensi degli artt.126, c.1, e 134 c.1 del D.Lgs.267/2000, si trasmette copia della presente deliberazione al Comitato Regionale di Controllo per il controllo preventivo di legittimità.

Lì, 27.11.2001             



                                         IL SEGRETARIO COMUNALE








                          f.to  Dott.ssa Samantha Arcangeli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

( La presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità da parte del Co.Re.Co. è divenuta esecutiva in data _____________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.267/2000.

( La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______ a seguito di esito favorevole del controllo effettuato dal Co.Re.Co. giusta decisione n. __  in data ________.

( La presente deliberazione, trasmessa al Co.Re.Co. in data ______, è divenuta esecutiva in data ______ per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1, D.lgs.267/2000.

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Lì, 22.11.2001




                                      IL SEGRETARIO COMUNALE






                                              f.to   Dott.ssa Samantha Arcangeli

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal _______________ al ________________________ ai sensi dell’art. 124, c.1, D.Lgs.267/2000 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Lì ______________________                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE





                                                           (Dott.ssa Samantha Arcangeli)

	La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Lì, _________                                                       Il Collaboratore Amm.vo ufficio segreteria



















